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Clavos
Clavo Endomedular Gamma
 • Clavo Corto
 • Clavo Largo
 • Tornillo Cefálico Deslizante
 • Tornillo Cefálico Helicoidal
 • Tornillo Cortical
 • End Cap III y IV
Clavo Endomedular de Tibia
 • Clavo 
 • Tornillo Cortical
 • Tapón Final
Clavo Endomedular de Fémur
 • Clavo 
 • Tornillo Cortical
 • Tapón Final�

3
3
3
4
4
4
4
5
5
5
5
6
6
6
6

Placas y Tornillos

Placa Bloqueada Volar Polidireccional
Placa Bloqueada Recta LC-DCP
Placa Bloqueada para Húmero tipo Philo 
Placa Bloqueada para Húmero Dorso Medial
Placa Bloqueada para Húmero Distal Dorsolateral 
con soporte
Placa Bloqueada para Olécranon 
Placa Bloqueada en T
Placa Bloqueada en L 
Placa ⅓ Tubo 
Placa Bloqueada para Clavícula
Placa Bloqueada para Pilón Tibial 
Placa Bloqueada Anatómica para Peroné Distal
 • Tornillo Cortical Autobloqueante 2.4mm
 • Tornillo Cortical Autobloqueante 2.7mm
 • Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm
 • Tornillo Cortical 2.7mm
 • Tornillo Cortical 3.5mm
 • Tornillo Canulado 3.5mm
 • Tornillo Canulado 4.5mm
 • Arandela Cortical 3.5mm
 • Arandela Cortical 4.5mm
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Columna

Sistema de Fijación Lumbar
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Línea de Osteosíntesis

Material

Cefálico

Cerrojo distal

Titanio

Roscado, opcional Helicoidal 

Tornillo Cortical

Clavo Gamma Corto

Clavo Gamma Largo

3

Clavos

Ø 11 X 170mm

Ø 11 X 200mm

Ø 11 X 240mm 

Ø 11 X 360mm - IZQ

Ø 11 X 360mm - DER

Ø 11 X 380mm - IZQ

Ø 11 X 380mm - DER 

Ø 11 X 400mm - IZQ

Ø 11 X 400mm - DER

Ø 11 X 420mm - IZQ

Ø 11 X 420mm - DER

Clavo
Endomedular
Gamma PFNA

Descripción

Medida

Medida
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Clavos

Tornillo Cefálico
Deslizante

Tornillo Cortical

END CAP III
p/ Cefálico Helicoidal

END CAP IV
p/ Cefálico Deslizante

Tornillo Cefálico
Helicoidal
75mm, 80mm, 85mm, 
90mm, 95mm, 100mm, 105mm, 
110mm, 115mm

* Observaciones: Los tornillos cefálicos helicoidales no se incluyen por 
defecto y se proveen únicamente bajo solicitud expresa del profesional.

10mm

10mm

Medida

70mm, 75mm, 80mm, 85mm,
90mm, 95mm, 100mm, 105mm,
110mm, 115mm, 120mm

Ø 5 X 25mm
Ø 5 X 30mm
Ø 5 X 35mm
Ø 5 X 40mm
Ø 5 X 45mm
Ø 5 X 50mm
Ø 5 X 55mm
Ø 5 X 60mm
Ø 5 X 65mm
Ø 5 X 70mm
Ø 5 X 75mm
Ø 5 X 80mm
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Clavo Endomedular
de Tibia

Material

Tornillo de bloqueo  (distal y proximal)

Titanio

Tornillo Cortical

Descripción

Tapón Final 

Medida universal�

Medidas

Ø 4.5

30mm
35mm
40mm
45mm
50mm
55mm
60mm
65mm
70mm
75mm
80mm
85mm
90mm

Medidas

Tornillo Cortical

Línea de Osteosíntesis Clavos

Medidas

280mm

300mm

320mm

340mm

360mm

285mm

300mm

320mm

340mm

360mm

Ø 9 - 10

Ø 11 - 12

Ø 7
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Clavo Endomedular
de Fémur�

Descripción

 Ø 4,5 - 5 - 6,4

30mm
35mm
40mm
45mm
50mm
55mm
60mm
65mm
70mm
75mm
80mm
85mm
90mm

Medidas

Tornillo Cortical

Medidas

Ø 10 - 11 - 12 

340mm

 360mm

380mm

400mm

420mm

Línea de Osteosíntesis Clavos

Tapón Final 

Medida universal�

Medidas

Material

Tornillo de bloqueo  (distal y proximal)

Titanio

Tornillo Cortical

Ø 15
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Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical Autobloqueante 2.4mm

Tornillo Cortical Autobloqueante 2.4mm,

Tornillo Cortical 2.7mm
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Placas y Tornillos

Placa Bloqueada
Volar Polidireccional

Descripción Medidas

02 orificios - IZQ
02 orificios - DER
03 orificios - IZQ
03 orificios - DER
04 orificios - IZQ
04 orificios - DER
05 orificios - IZQ
05 orificios - DER

Material

Tornillo

Titanio

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Placa Bloqueada
Recta

LC - DCP
Descripción Medidas

04 orificios
05 orificios
06 orificios
07 orificios
08 orificios
09 orificios
10 orificios
11 orificios
12 orificios
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Línea de Osteosíntesis

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical 3.5mm, 

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm
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Placas y Tornillos

Descripción Medidas

03 orificios

05 orificios
07 orificios
09 orificios
11 orificios
13 orificios
15 orificios
17 orificios

Placa Bloqueada
para Húmero tipo Philo

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Tornillo Cortical Autobloqueante 2.7mm

Descripción Medidas

03 orificios - IZQ
03 orificios - DER
05 orificios - IZQ
05 orificios - DER
07 orificios - IZQ
07 orificios - DER
09 orificios - IZQ
09 orificios - DER
11 orificios - IZQ
11 orificios - DER
13 orificios - IZQ
13 orificios - DER

Placa Bloqueada 
para Húmero
Dorso Medial
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Placas y Tornillos

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical Autobloqueante 2.7mm

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Placa Bloqueada 
para Húmero
Distal Dorsolateral
con Soporte

Descripción Medidas

05 orificios - IZQ
05 orificios - DER
07 orificios - IZQ
07 orificios - DER
09 orificios - IZQ
09 orificios - DER
11 orificios - IZQ
11 orificios - DER
13 orificios - IZQ
13 orificios - DER

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Descripción Medidas

04 orificios - IZQ
04 orificios - DER
06 orificios - IZQ
06 orificios - DER
08 orificios - IZQ
08 orificios - DER
10 orificios - IZQ
10 orificios - DER
12 orificios - IZQ
12 orificios - DER

Placa Bloqueada
para Olécranon
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Placas y Tornillos

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Placa
Bloqueada en T

Placa
Bloqueada en L

Descripción Medidas

04 orificios - IZQ
04 orificios - DER
06 orificios - IZQ
06 orificios - DER
08 orificios - IZQ
08 orificios - DER
10 orificios - IZQ
10 orificios - DER
12 orificios - IZQ
12 orificios - DER
14 orificios - IZQ
14 orificios -DER

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Descripción Medidas

04 orificios - IZQ
04 orificios - DER
06 orificios - IZQ
06 orificios - DER
08 orificios - IZQ
08 orificios - DER
10 orificios - IZQ
10 orificios - DER
12 orificios - IZQ
12 orificios - DER
14 orificios - IZQ
14 orificios -DER
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Placas y Tornillos

Material

Tornillo

Titanio

Tornillo Cortical 3.5mm

Placa ⅓ Tubo

Descripción Medidas

04 orificios
05 orificios
06 orificios 
07 orificios
08 orificios
09 orificios
10 orificios

Material

Tornillo

Titanio

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Placa Bloqueada
para Clavícula

Descripción Medidas

06 orificios - IZQ
06 orificios - DER
08 orificios - IZQ
08 orificios - DER
10 orificios - IZQ
10 orificios - DER
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Línea de Osteosíntesis

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm
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Placas y Tornillos

Descripción Medidas

06 orificios - IZQ
06 orificios - DER
08 orificios - IZQ
08 orificios - DER
10 orificios - IZQ
10 orificios - DER
12 orificios - IZQ
12 orificios - DER
14 orificios - IZQ
14 orificios - DER

Placa Bloqueada
para Pilón Tibial

Material

Tornillo distal

Tornillo proximal

Titanio

Tornillo Cortical Autobloqueante 2.7mm

Tornillo Cortical 3.5mm,

Tornillo Cortical Autobloqueante 3.5mm

Placa Bloqueada 
Anatómica

para Peroné Distal
Descripción Medidas

04 orificios - IZQ
04 orificios - DER
06 orificios - IZQ
06 orificios - DER
08 orificios - IZQ
08 orificios - DER
10 orificios - IZQ
10 orificios - DER
12 orificios - IZQ
12 orificios - DER
14 orificios - IZQ
14 orificios - DER
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Placas y Tornillos

Tornillo Cortical
Autobloqueante

Ø 2,4mm

Tornillo Cortical
Autobloqueante

Ø 2,7mm

Medida

Material

Ø 2.4 x 06mm

Ø 2.4 x 08mm

Ø 2.4 x 10mm

Ø 2.4 x 12mm

Ø 2.4 x 14mm

Ø 2.4 x 16mm

Ø 2.4 x 18mm

Ø 2.4 x 20mm

Ø 2.4 x 22mm

Ø 2.4 x 24mm

Ø 2.4 x 26mm

Ø 2.4 x 28mm

Ø 2.4 x 30mm

Titanio

Material

Titanio

Material

Titanio

Medida

Ø 2.7 x 06mm

Ø 2.7 x 08mm

Ø 2.7 x 10mm

Ø 2.7 x 12mm

Ø 2.7 x 14mm

Ø 2.7 x 16mm

Ø 2.7 x 18mm

Ø 2.7 x 20mm

Ø 2.7 x 22mm

Ø 2.7 x 24mm

Ø 2.7 x 26mm

Ø 2.7 x 28mm

Ø 2.7 x 30mm

Ø 2.7 x 32mm

Ø 2.7 x 34mm

Ø 2.7 x 36mm

Ø 2.7 x 38mm

Ø 2.7 x 40mm

Tornillo Cortical
Autobloqueante

Ø 3,5mm

Medida

Ø 3.5 x 08mm

Ø 3.5 x 10mm

Ø 3.5 x 12mm

Ø 3.5 x 14mm

Ø 3.5 x 16mm

Ø 3.5 x 18mm

Ø 3.5 x 20mm

Ø 3.5 x 22mm

Ø 3.5 x 24mm

Ø 3.5 x 26mm

Ø 3.5 x 28mm

Ø 3.5 x 30mm

Ø 3.5 x 32mm

Ø 3.5 x 34mm

Ø 3.5 x 36mm

Ø 3.5 x 38mm

Ø 3.5 x 40mm

Ø 3.5 x 45mm

Ø 3.5 x 50mm

Ø 3.5 x 55mm

Ø 3.5 x 60mm

Ø 3.5 x 65mm

Ø 3.5 x 70mm

Ø 3.5 x 75mm

Ø 3.5 x 80mm
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Material

Titanio

Tornillo Cortical
Ø 2,7mm

Medida

Ø 2.7 x 10mm

Ø 2.7 x 12mm

Ø 2.7 x 14mm

Ø 2.7 x 16mm

Ø 2.7 x 18mm

Ø 2.7 x 20mm

Ø 2.7 x 22mm

Ø 2.7 x 24mm

Ø 2.7 x 26mm

Ø 2.7 x 28mm

Ø 2.7 x 30mm

Ø 2.7 x 32mm

Ø 2.7 x 34mm

Ø 2.7 x 36mm

Ø 2.7 x 38mm

Ø 2.7 x 40mm

Tornillo Cortical
Ø 3,5mm

Medida

Ø 3.5 x 10mm

Ø 3.5 x 12mm

Ø 3.5 x 14mm

Ø 3.5 x 16mm

Ø 3.5 x 18mm

Ø 3.5 x 20mm

Ø 3.5 x 22mm

Ø 3.5 x 24mm

Ø 3.5 x 26mm

Ø 3.5 x 28mm

Ø 3.5 x 30mm

Ø 3.5 x 32mm

Ø 3.5 x 34mm

Ø 3.5 x 36mm

Ø 3.5 x 38mm

Ø 3.5 x 40mm

Material

Titanio

14
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Placas y Tornillos

Tornillo Canulado
Ø 3,5mm

Arandela Cortical
Ø 3,5mm

Medida

Ø 3.5 x 15mm

Ø 3.5 x 20mm

Ø 3.5 x 25mm

Ø 3.5 x 30mm

Ø 3.5 x 35mm

Ø 3.5 x 40mm

Ø 3.5 x 45mm

Ø 3.5 x 50mm

Ø 3.5 x 55mm

Tornillo Canulado
Ø 4,5mm

Medida

Ø 4.5 x 25mm

Ø 4.5 x 30mm

Ø 4.5 x 35mm

Ø 4.5 x 40mm

Ø 4.5 x 45mm

Ø 4.5 x 50mm

Ø 4.5 x 55mm

Ø 4.5 x 60mm

Ø 4.5 x 65mm

Ø 4.5 x 70mm

Medida

Ø 3.5mm

Material

Titanio Material

Titanio

Material

Titanio

Arandela Cortical
Ø 4,5mm

Medida

Ø 4.5mm

Material

Titanio



Tornillo Poliaxial

Medidas

Ø5,5

40mm

50mm

60mm

70mm

80mm

100mm

120mm

140mm

160mm

180mm

200mm

300mm

Conectores
Transversales

Medidas

41mm

48mm

58mm

73mm

37mm

41mm

46mm

53mm

Barras
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Línea de Osteosíntesis Columna
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Sistema de 
Fijación Lumbar

Descripción

Titanio

Barras 5mm, Conector Transversal, 

Tornillo Poliaxial

Material

Componentes

Medidas

30

35

40

30

35

40

45

50

30

35

40

45

50

35

40

45

50

30

35

40

45

50

35

40

45

50

4.5

5.0

5.5

6.0

6.5

7.0
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